
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 37 del 12/03/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

DETERMINAZIONE COSTO DEL BIGLIETTO D'INGRESSO ALLO SPETTACOLO "I 
GRANDI DITTATORI" DEL TEATRO DELLE BRICIOLE.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì dodici del mese di Marzo alle ore 15:25 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Assente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale, nell'ambito delle celebrazioni per il 
Giorno della Memoria, ha organizzato tra le altre iniziative la presentazione dello 
spettacolo “I grandi dittatori”, prodotto e messo in scena da Solares Fondazione delle Arti 
– Teatro delle Briciole di Parma;

Che lo spettacolo è proposto in due repliche, una al mattino ad uso esclusivo degli 
studenti della scuola media ed uno al pomeriggio aperto anche al pubblico;

che il costo della rappresentazioni è interamente sostenuto dall'Amministrazione 
Comunale;

DATO ATTO che Solares Fondazione delle Arti - Teatro delle Briciole ha inserito nelle 
clausole contrattuali l'obbligo per i committenti di organizzare spettacoli con pubblico 
pagante, per la necessità delle compagnie di vedere riconosciuta dallo Stato  la propria 
attività, il che può avvenire solo attraverso la dichiarazione da parte del Teatro ospitante 
(nello specifico il Comune) dei biglietti venduti;

PRESO ATTO della necessità di determinare il costo del biglietto per lo spettacolo di cui 
trattasi;

RITENUTO di determinare il prezzo del biglietto per lo spettacolo "I grandi Dittatori" in 
€1,00;

RITENUTO altresì di fissare in €1,00 il costo del biglietto, nel caso in corso d'anno si 
verificassero analoghe condizioni;

DATO ATTO che l'incasso sarà  introitato al cap. 340 "proventi manifestazioni" del Bil. 
2009; 

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1.  Di determinare il prezzo del biglietto per lo spettacolo "I grandi Dittatori" in €1,00;
2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2.  Di fissare, per l'anno 2009,  in €1,00 (iva inclusa)  il costo del biglietto di spettacoli 
proposti in condizioni analoghe;

3.  Di dare atto he l'incasso sarà  introitato al cap. 340 "proventi manifestazioni" del Bil. 
2009; 

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 30/03/2009 fino al 14/04/2009.

Addì 30/03/2009

 IL SEGRETARIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 30/03/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 09/04/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


